



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÓCA

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 - Centro - Itaóca
CEP: 18360-000 CNPJ: 67.360.362/0001-64 Telefone: (15) 3557-1113
E-mail: pmitaoca@ig.com.br Site:

Página: 1 / 4

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 16/2025

Processo Adm.: 43/2025

Data do Processo: 01/09/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 43/2025
b) **Nr. Licitação:** 16/2025 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Homologação:** 12/11/2025
e) **Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE MOBILIA ESCOLAR NO PADRÃO FDE PARA COMPOR A CRECHE MUNICIPAL DE ITAÓCA/SP.

Lote: 1

Participante: REFRIMAQ - CARLOS EDUARDO GARCIA REFRIGERACAO - EP (59.881.128/0001-54)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ARQUIVO PARA PASTA SUSPENSAS AQ 03 - ARQUIVO PARA PASTA SUSPENSAS AQ 03 Marca: METODO/AQ-03	3,000	UN	1.480,53	4.441,59
2	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS AR 02 - ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS AR 02 Marca: METODO/AR-02	13,000	UN	1.511,55	19.650,15
3	ARMÁRIO DE AÇO 6 PORTAS AR 05 - ARMÁRIO DE AÇO 6 PORTAS AR 05 Marca: METODO/AR-05	5,000	UN	1.581,65	7.908,25
Total do Participante:					31.999,99

Lote: 2

Participante: REFRIMAQ - CARLOS EDUARDO GARCIA REFRIGERACAO - EP (59.881.128/0001-54)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	ARMÁRIO BAIXO DE MADEIRA AR 10 - ARMÁRIO BAIXO DE MADEIRA AR 10 Marca: FR/AR10	6,000	UN	846,0999	5.076,60
5	ESTANTE BAIXA DE MADEIRA ES 09 - ESTANTE BAIXA DE MADEIRA ES 09 Marca: FR/ES 09	7,000	UN	777,219	5.440,53
6	ESTANTE /ESCANINHO DE MADEIRA ES 10 - ESTANTE /ESCANINHO DE MADEIRA ES 10 Marca: FR/ES10	24,000	UN	1.057,6197	25.382,87
Total do Participante:					35.900,00

Lote: 3

Participante: REFRIMAQ - CARLOS EDUARDO GARCIA REFRIGERACAO - EP (59.881.128/0001-54)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	GAVETEIRO SISTEMA DE MOBILIÁRIO P/ ÁREAS ADMINISTRATIVO GV 0 - GAVETEIRO SISTEMA DE MOBILIÁRIO P/ ÁREAS ADMINISTRATIVO GV 02 Marca: FR/GV 02	4,000	UN	600,09	2.400,36
8	MESA L=750MM SISTEMA DE MOBILIÁRIO P/ÁREAS ADM. ME 20 - MESA L=750MM SISTEMA DE MOBILIÁRIO P/ÁREAS ADM. ME 20 Marca: FR/ME20	2,000	UN	698,47	1.396,94

9	MESA L=900MM SISTEMA DE MOBILIÁRIO P/ÁREAS ADM. ME 21 - MESA L=900MM SISTEMA DE MOBILIÁRIO P/ÁREAS ADM. ME 21 Marca: FR/ME 21	1,000	UN	816,52	816,52
10	MESA L=1200MM SISTEMA DE MOBILIÁRIO P/ÁREAS ADM. ME 22 - MESA L=1200MM SISTEMA DE MOBILIÁRIO P/ÁREAS ADM. ME 22 Marca: FR/ME 22	1,000	UN	860,80	860,80
11	MESA L=1400MM SISTEMA DE MOBILIÁRIO P/ÁREAS ADM. ME 23 - MESA L=1400MM SISTEMA DE MOBILIÁRIO P/ÁREAS ADM. ME 23 Marca: FR/ME 23	3,000	UN	983,74	2.951,22
12	MESA L=1600MM SISTEMA DE MOBILIÁRIO P/ÁREAS ADM. ME 24 - MESA L=1600MM SISTEMA DE MOBILIÁRIO P/ÁREAS ADM. ME 24 Marca: FR/ME 24	1,000	UN	1.096,89	1.096,89
13	MESA DE REUNIÃO (L=2030MM) SISTEMA DE MOBILIÁRIO P/ÁREAS ADM - MESA DE REUNIÃO (L=2030MM) SISTEMA DE MOBILIÁRIO P/ÁREAS ADM ME 25 Marca: FR/ME 25	1,000	UN	1.377,27	1.377,27

Total do Participante: 10.900,00

Lote: 4

Participante: REFRIMAQ - CARLOS EDUARDO GARCIA REFRIGERACAO - EP (59.881.128/0001-54)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	BANQUETA PARA LABORATÓRIO BQ 02 - BANQUETA PARA LABORATÓRIO BQ 02 Marca: VM/BQ 02	6,000	UN	316,79	1.900,74
15	CADEIRA FIXA Marca: VM/CF 01	4,000	UN	353,65	1.414,60
16	CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇOS CG 02 - CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇOS CG 02 Marca: VM/CG 02	4,000	UN	801,94	3.207,76
17	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS CG 01 - CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS CG 01 Marca: VM/CG 01	1,000	UN	886,60	886,60
18	CADEIRA DE USO MÚLTIPLO CD 08 - CADEIRA DE USO MÚLTIPLO CD 08 Marca: VM/CD 08	12,000	UN	428,358	5.140,30

Total do Participante: 12.550,00

Lote: 5

Participante: GILSON DE MATOS LEITE JUNIOR CPF 020708846-27 (46.001.005/0001-30)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	BERÇO INFANTIL (COM COLCHÃO) BC 01 - BERÇO INFANTIL (COM COLCHÃO) BC 01 Marca: ALFRS BC-01 RELAFLEX	11,000	UN	2.028,00	22.308,00

Total do Participante: 22.308,00

Lote: 6

Participante: REFRIMAQ - CARLOS EDUARDO GARCIA REFRIGERACAO - EP (59.881.128/0001-54)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	CONJUNTO INDIVIDUAL P/ ALUNO TAMANHO 1 OU - CONJUNTO INDIVIDUAL P/ ALUNO TAMANHO 1 OU CONJUNTO INDIVIDUAL P/ ALUNO TAMANHO 1 (TAMPO INJETADO) CJA 01 CJA 01B Marca: LBS/CJA 01B	16,000	CONJ	636,23	10.179,68
21	CONJUNTO P/ ALUNO TAMANHO 3 OU - CONJUNTO IP/ ALUNO TAMANHO31 (TAMPO CONJUNTO P/ ALUNO TAMANHO 3 OU INJETADO) CJA 03 CJA 03 B Marca: LBS/CJA 03B	24,000	CONJ	609,47	14.627,28
22	CONJUNTO COLETIVO (1 MESA E4 CADEIRAS) - CONJUNTO COLETIVO (1 MESA E4 CADEIRAS) TAMANHO 01 Marca: LBS/CIC 01	18,000	CONJ	1.189,20	21.405,60
23	CONJUNTO P/ PROFESSOR CJP-01 - CONJUNTO P/ PROFESSOR Marca: LBS/CJP-01	4,000	CONJ	896,87	3.587,48

24	CONJUNTO USO MÚLTIPLO (1 MESA /2 CADEIRAS) TAMANHO 01 - CONJUNTO USO MÚLTIPLO (1 MESA /2 CADEIRAS) TAMANHO 01 M2C 01 Marca: LBS/M2C01	2,000	CONJ	1.000,93	2.001,86
25	CONJUNTO USO MÚLTIPLO (1 MESA /2 CADEIRAS) TAMANHO 3 M2C 03 - CONJUNTO USO MÚLTIPLO (1 MESA /2 CADEIRAS) TAMANHO 3 Marca: LBS/M2C 03	2,000	CONJ	1.114,91	2.229,82
26	CONJUNTO P/ REFEITÓRIO (1 MESA/4 CADEIRAS) TAMANHO 01 M4C 01 - CONJUNTO P/ REFEITÓRIO (1 MESA/4 CADEIRAS) TAMANHO 01 Marca: LBS/M4C01	4,000	CONJ	1.486,52	5.946,08
27	CONJUNTO P/ REFEITÓRIO (1 MESA/4 CADEIRAS) TAMANHO 03 M4C 03 - CONJUNTO P/ REFEITÓRIO (1 MESA/4 CADEIRAS) TAMANHO 03 Marca: LBS/M4C 03	4,000	CONJ	1.526,15	6.104,60
28	CONJUNTO USO MÚLTIPLO (1 MESA /4 CADEIRAS) CJU 03 - CONJUNTO USO MÚLTIPLO (1 MESA /4 Marca: LBS/CJU 03	1,000	CONJ	1.917,60	1.917,60
Total do Participante:				68.000,00	

Lote: 7**Participante: EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGOCIOS LTDA (30.522.695/0001-32)**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
29	COLCHONETE PARA TROCADOR (C=1,00M) CT 01 - COLCHONETE PARA TROCADOR (C=1,00M) Marca: RCS/STILO 20	12,000	UN	189,58	2.274,96
30	COLCHONETE DE REPOUSO (C=1,85M) CT 02 - COLCHONETE DE REPOUSO (C=1,85M) Marca: RCS/STILO 20	115,000	UN	257,61	29.625,15
31	CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS CD 11 - CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE Marca: GALZERANO/NICK	12,000	UN	408,31	4.899,72
Total do Participante:				36.799,83	

Lote: 8**Participante: MHF MOVEIS LTDA (57.109.731/0001-97)**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
32	MURAL M02 - MURAL Marca: STALO MO2	14,000	UN	473,96	6.635,44
33	QUADRO BRANCO 5000X1200MM LG07 - QUADRO BRANCO 5000X1200MM Marca: STALO LG 07	8,000	UN	2.908,07	23.264,56
Total do Participante:				29.900,00	

Lote: 9**Participante: EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGOCIOS LTDA (30.522.695/0001-32)**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
34	CARRO AUXILIAR PRA COZINHA CA 01 - CARRO AUXILIAR PRA COZINHA Marca: SOLDDINOX/CA-01	1,000	UN	2.440,78	2.440,78
35	LIQUIDIFICADOR COMERCIAL 8 LITROS BT -01 - LIQUIDIFICADOR COMERCIAL 8 LITROS Marca: BERMAR/BM35NR S	1,000	UN	1.554,13	1.554,13
36	FORNO MICRO -ONDAS FM 01 - FORNO MICRO -ONDAS Marca: ELECTROLUX/MI41T	2,000	UN	1.255,26	2.510,52
37	LAVADOURA DE ROUPAS LR 01 - LAVADOURA DE ROUPAS Marca: CONSUL/CW12BB	1,000	UN	3.287,58	3.287,58
38	CONGELADOR HORIZONTAL /FREEZER(250 A 360 LITROS) FZ02 - CONGELADOR HORIZONTAL /FREEZER(250 A 360 LITROS) FZ02 Marca: CONSUL/CHA31FB	1,000	UN	3.785,70	3.785,70

39	REFRIGERADOR	/2	PORTAS	1,000	UN	8.238,81	8.238,81
	RF -03 - REFRIGERADOR	/2	PORTAS				
	Marca: SOLDDINOX/REF 02						
40	REFRIGERADOR COMBINADO FROST -FREE (260 A 320 LITROS)			1,000	UN	3.706,00	3.706,00
	RF 04 - REFRIGERADOR COMBINADO FROST -FREE (260						
	A 320 LITROS)						
	Marca: ELECTROLUX/TF39						
41	SECADORA	DE	ROUPAS	1,000	UN	3.576,48	3.576,48
	SR 01 - SECADORA	DE	ROUPAS				
	Marca: ELECTROLUX/STL11						

Total do Participante: 29.100,00

Total Geral: 277.457,82

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Ensino Infantil - Creche	05.001.12.365.0061.2036.4.4.90.52.00	R\$ 89.683,43
Ensino Infantil - Creche	05.001.12.365.0061.2036.4.4.90.52.00	R\$ 210.806,56

Itaóca, 12/11/2025

FREDERICO DIAS BATISTA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável